У П Р А В Л Е Н И Е     О Б Р А З О В А Н И Я
Администрации ЗАТО г.Североморск

П  Р  И  К  А  З

« 09 »   февраля   2018 г.                                                    № 148
[bookmark: _GoBack]

О  принятии дополнительных  мер
по профилактике суицидального поведения
среди несовершеннолетних

	Во исполнение протокола совещания  Министерства образования и науки Мурманской области  от 02.02.2018 по вопросу профилактики суицидального поведения среди несовершеннолетних, в целях принятия дополнительных мер в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать работу с родителями по профилактике суицидального поведения обучающихся с привлечением сотрудников органов внутренних дел и детских психиатров. Особое внимание обратить на разъяснение родителям о необходимости контроля за информационной безопасностью несовершеннолетних в сети Интернет.
1.2. Обеспечить  незамедлительное информирование  территориальных подразделений по делам несовершеннолетних УМВД России по мурманской области при выявлении фактов вовлечения несовершеннолетних в деструктивную деятельность.
1.3. Обеспечить неукоснительное исполнение приказа Управления образования «ОБ организации учета несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях» от 05.10.2017 №1069.
1.4. Использовать на постоянно основе в психодиагностической работе педагогов-психологов образовательных организаций патохарактерологического опросника А.Е.Личко.
1.5. Своевременно  выявлять и оперативно реагировать на факты буллинга в образовательной организации.
1.6. Реализация дополнительных  образовательных программ профилактической направленности для  родительского всеобуча, внести изменения с учетом потребностей родителей.
1.7. Провести мониторинг качества работы службы примирения по разрешению конфликтов в образовательной среде, принять исчерпывающие меры по повышению эффективности деятельности службы примирения.
1.8. В срок до 09.03.2018 года информацию об исполнении приказа предоставить в Управление образования.
2. Контроль  за исполнением приказа возложить на Янышеву М.Е., главного специалиста Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск.

Начальник управления						Н.С.Шарова